189v Aç0O5

REFEITU RA MUN IC1PAL
ÀG•U DOS.:

LEI N° 5:216 DE 20DE ÁGOSTO W 20f9.

"DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO
PARA ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL NO VALOR.DE  R$ 300.000,00
EDÁ OUTRAS.  PROVIDÊNCIAS".

ALTAR FRANCISCO SILVA, Préf&to Municipál de Agudos, Estado,•
de São Paulo., no uso de minhas atribuições--legais faço saber que a Câmara
Municipal, aprovou, e eu sanciono e promulgo-a seguinte Lef,

•

Artigo l - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na
Secretaria de Administração e Finanças do Municipio um Credito Adicional
:Suplementar., no valor de R$ 300.00000 (trezentos mil reais), de àôordo com a
clàssificação orçámentária abaixo discriminada.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

•06-01 .00 	 . FUNÕO MUNICIPAL DE SÁÚDE
10302 1003-í2291 	Manutenção aos Serviços Ambulatonais e Emergenciais
110-3.3.9(139.00 	Outros serviços pessoa Jurídica
Aplicação 	 300,0p89,—R$ 200.000,00
Aplicação 300.0093 	 R$ 100.000 00
Fonte de Recurso 	05
Projéto'de Lei referente a três Emendas parlamentares para Custeio

1.
 de Média -e Alta Complexidade (MAc.

• Artigo 20  - Para a cobertura dó crédito aberto pelo artigo primeiro no
-valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) serão utilizados recursos oriundos de
Excesso de Arrecadação— Convênios/Fundos, de Fonte 05 (rransferências ê
Convêniõs Federais —Vinculados)..

Artigo 30  - Restam alterados a LDO e o PPA vigentes, para realizar
as inclusões/alterações necessárias em virtud'eda presente Lei. 	 -

Artigo 40  - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

udos, -2Õ de ,,agosto de,2019.

ALTAI - _.41 C SC-0 SILVA
refeï" úniàipal

Praça Tiradentes, 650 - Centro .»Agudos- SP - CEP 17120!.000 -Fone: (14) 3262-8518 - Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: tesouraria(ag udos.sp.g0v.br

Publicado em: 22 de agosto de 2019.

Página: 02 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.